
О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 29 декабря 2018 года 

№ 3020 «Об утверждении  

Положения «О закупках  

товаров, работ, услуг для нужд  

муниципального бюджетного  

учреждения культуры 

«Театр драмы Уссурийского 

городского округа имени  

В.Ф. Комиссаржевской» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года                     

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 23 августа 2023 года № 2683 «О внесении изменений в 

постановление администрации Уссурийского городского округа от 23 августа 

2021 года № 1959 «Об утверждении Типового положения о закупках товаров, 

работ, услуг муниципальными автономными и муниципальными 

бюджетными учреждениями Уссурийского городского округа», с целью 

приведения правового акта администрации Уссурийского городского округа 

в соответствие с действующим законодательством 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

                                                                                                                                                                            9400746

18.09.2023 2955

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 29 декабря 2018 года № 3020 «Об утверждении Положения                          

«О закупках товаров, работ, услуг для нужд муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Театр драмы Уссурийского городского округа имени 

В.Ф. Комиссаржевской» (далее - постановление) следующие изменения: 

в заголовке постановления слово «закупках» заменить словом 

«закупке»; 

в пункте 1 постановления слово «закупках» заменить словом 

«закупке»; 

в Положении о закупках товаров, работ, услуг Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Театр драмы Уссурийского городского 

округа имени В.Ф. Комиссаржевской» (далее - Положение), утвержденном 

постановлением: 

в заголовке Положения слово «закупках» заменить словом «закупке»; 

а) в разделе I «Общее положение»: 

            пункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

             «1.1 Настоящее Положение о закупке товаров, работ, услуг 

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Театр драмы 

Уссурийского городского округа имени В.Ф. Комиссаржевской» является 

Положением о закупке согласно Федеральному закону Российской 

Федерации от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц»  (далее – Федеральный закон              

№ 223-ФЗ).»; 

пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Положение распространяется на закупки товаров, работ, услуг для 

нужд Муниципального бюджетного учреждения культуры «Театр драмы 

Уссурийского городского округа имени В.Ф. Комиссаржевской» (далее - 

заказчик)»; 

                                                                                                                                                                            9400746Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

в пункте 1.4 слова «процедуры проводятся» заменить словами «закупки 

проводятся»; 

б) в разделе III «Требования к участникам закупки и закупаемым 

товарам, работам, услугам»: 

в абзаце первом пункта 3.1 слово «конкурентных» исключить; 

в подпункте «г» пункта 3.1 слово «конкурентной» исключить; 

в подпункте «з» пункта 3.1 слово «конкурентной» исключить; 

в подпункте «и» пункта 3.1 слово «конкурентной» исключить; 

в подпункте «г» пункта 3.2 слово «процедуры,» исключить; 

в пункте 3.12 слово «процедур» исключить; 

в) в разделе V «Условия и случаи применения способов закупки»: 

в подпункте «с» пункта 5.7 слово «процедурами» заменить словами 

«способами»; 

г) в разделе VI «Особенности проведения закупок в электронной 

форме»: 

в подпункте «з» пункта 6.2 слово «процедур» заменить словом 

«способов»; 

в пункте 6.3 слова «проводится процедура"» заменить словом 

«проводятся»; 

в пункте 6.4 слово «процедуры» исключить; 

д) в разделе IX «Порядок подготовки и проведения закупок»: 

в пункте 9.1.5 слова «участие в процедуре закупки» заменить словами 

«участие в закупке»; 

в подпункте «д» пункта 9.1.8 слово «процедуры» исключить; 

в подпункте «и» пункта 9.1.8 слово «процедуры» исключить; 

е) в разделе XIII «Заключение, исполнение, изменение и расторжение 

договора»: 

в пункте 13.1.2 слово «процедуры» исключить. 

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Театр драмы 

Уссурийского городского округа имени В.Ф. Комиссаржевской» разместить 

                                                                                                                                                                            9400746Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

настоящее постановление на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в 

течение пятнадцати дней с даты принятия настоящего постановления. 

3.Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

                                                                                                                                                                            9400746Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


